
COMUNE DI BAGNACAVALLO
PROVINCIA  DI  RAVENNA

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  17   DEL  15/02/2022

OGGETTO: CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DELLA PROMOZIONE DELLA 
PRATICA SPORTIVA PER L'ANNO 2022 - APPROVAZIONE AVVISO.

Il giorno 15/02/2022  alle ore 15:30  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, previa 

partecipazione di:

PRONI ELEONORA Sindaca 

SANGIORGI ADA Vice Sindaca 

CORZANI CATERINA Assessora 

POLETTI MONICA Assessora 

RAVAGLI FRANCESCO Assessore 

ZANELLI ALFEO Assessore 

Non risultano assenti al momento dell'adozione della presente deliberazione. 

Essendovi il numero legale per la validità dell'adunanza ne assume la presidenza la Sindaca PRONI 

ELEONORA   che dichiara aperta la seduta, alla quale assiste la VICE SEGRETARIA Dott.ssa 

COSTA RAFFAELLA.

Il verbale e i suoi allegati sono sottoscritti dalla VICE SEGRETARIA al fine di attestare la loro 

corrispondenza con i documenti approvati.



LA GIUNTA COMUNALE

adotta la seguente deliberazione:

OGGETTO: CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DELLA PROMOZIONE DELLA 
PRATICA SPORTIVA PER L'ANNO 2022 - APPROVAZIONE AVVISO.

Visto il T.U.E.L. e lo statuto comunale vigente;

Visti i seguenti atti:

 -  deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 18/01/2022 del ad oggetto: "Approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022/ 2024";

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 18/01/2022 ad oggetto: "Approvazione bilancio di 
previsione 2022 / 2024"; 

- deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  3  del  18/01/2022  ad  oggetto:  "Approvazione  Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2022 / 2024 - Parte Contabile"

- deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  25  del  09/03/2021  ad  oggetto:  “Approvazione  Piano 
Esecutivo di Gestione 2021/2023 – Piano della performance – Piano dettagliato degli obiettivi 
2021-2023 –  anno 2021 (art.  197,  co.2.  lett.a  d.lgs  n.  267/00  e  art.10  d.lgs.  150/2009)  del 
Comune di Bagnacavallo”;

Premesso:

- che  il  Regolamento  comunale  per  i  rapporti  con  libere  forme  associative,  approvato  con 
deliberazione di C.C. n. 45 del 26.07.2012, prevede l’assegnazione di contributi economici a 
favore di associazioni e soggetti assimilabili a sostegno di iniziative e progetti aventi fini di  
pubblico interesse, nell'ambito di una tipologia di attività individuate dall'art. 5 del medesimo 
Regolamento;

- fra le attività ammissibili ai contributi vi è la promozione della pratica sportiva; 

- il  Comune di  Bagnacavallo intende procedere per  il  corrente  anno 2022 all'assegnazione  di 
contributi finalizzati al supporto di tale attività;

Visto che le modalità e i  tempi dell'assegnazione e liquidazione dei contributi  sono disciplinati 
specificatamente dagli artt. 7, 8 e 9 del succitato Regolamento;

Visto che l'art. 7 prevede espressamente, al punto a) che la pubblicità relativa all'assegnazione dei 
contributi sia effettuata a mezzo di un avviso da pubblicarsi sull'Albo Pretorio e sul sito on line del 



Comune, con cui vengono stabiliti i criteri di erogazione annuale dei contributi stessi;

Ritenuto di procedere pertanto alla definizione dei criteri di assegnazione e delle spese ammissibili 
ai fini dell’assegnazione dei contributi a sostegno dell'attività di promozione della pratica sportiva 
per l'anno 2022;

Dato  atto che  nell'avviso  saranno  inoltre  riepilogate  le  modalità  procedurali  già  previste  dal 
Regolamento sopra richiamato;

Dato atto altresì che la relativa spesa, quantificata a preventivo nell'importo di  Euro 24.000,00,  è 
allocata nel pertinente capitolo del bilancio 2022/2024, annualità 2022, CAP 5220 BO ART. 5820 
CDR 041 CDG 216;

Visto il D.Lgs 18.8.2000 n. 267;

Visto il  Regolamento  comunale  per  i  rapporti  con  le  libere  forme  associative,  approvato  con 
deliberazione di C.C. n. 45 del 26.07.2012;

Visto il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio interessato ai 
sensi e per gli effetti di cui all'art. 49, I° comma, del T.U.E.L.;

Visto il parere di regolarità contabile e l’attestazione relativa alla copertura finanziaria espressi dal 
responsabile del servizio finanziario ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 49 comma 1, 147 bis e 
183 comma 7, del T.U. degli Enti Locali approvato con D. Lgs 267/00; 

Preso atto che il parere di regolarità contabile rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario 
sul  presente  provvedimento  è  reso  limitatamente  a  quanto  previsto  dagli  articoli  4  e  5  del 
Regolamento di Contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n.28 del 28/07/2020;

Con voti unanimi e favorevoli

DELIBERA

1) di dare atto dell'intento di procedere, per l'anno 2022, all'assegnazione di contributi economici a 
sostegno di attività e progetti  finalizzati  alla promozione della pratica sportiva,  in conformità a 
quanto previsto dal vigente Regolamento Comunale per i rapporti con le libere forme associative e 
secondo le modalità con lo stesso Regolamento definite;

2)  di  approvare,  a  tal  fine, l'apposito  Avviso,  come previsto dall'art.  7,  punto a)  del  suindicato 
Regolamento, che individua i criteri di assegnazione, le spese ammissibili e la procedura, nel testo 
che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale (ALLEGATO 1);

3) di procedere alla pubblicazione dell'avviso sull'Albo pretorio e sul sito online del Comune;

4) di  prenotare  la  relativa  spesa,  quantificata  a  preventivo  nell'importo  di  Euro 24.000,00  nel 
bilancio 2022/2024, annualità 2022, come indicato nella tabella sotto riportata:



TIPO CODICE DI 
BILANCIO

DESCRIZIONE 
IMPEGNO

DESCRIZIONE 
SOGGETTO

NUMERO IMPORTO CODICE 
INVEST.

PREN
.IMP. 

Tit:1 Miss:06-
Prog:01-
M.Agg:04
ContiF:U.1.04.0
4.01.001 
Cap:5220BO- 
Art:5820- 
Cdr:CDR041 - 
Cdg:216

CONTRIBUTI 
ECONOMICI A 
SOSTEGNO DELLA 
PROMOZIONE 
DELLA PRATICA 
SPORTIVA ANNO 
2022

DA  ASSEGNARE 476/2022 €     24.000,00

5) di dare atto che la spesa di cui al precedente punto 4) sarà quantificata e impegnata sul medesimo 
capitolo di Bilancio in via definitiva con successivo apposito atto  della Responsabile del servizio 
interessato  di  approvazione  del  piano  annuale  di  contributi,  che  sarà  definito  a seguito  del 
ricevimento delle domande e a conclusione della relativa istruttoria;

6)  di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  con  separata  e  unanime 
votazione favorevole, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

LA PRESIDENTE LA VICE SEGRETARIA

PRONI ELEONORA COSTA RAFFAELLA


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 17 DEL 15/02/2022


